
Об организации социальных рабочих мест для трудоустройства безработных 
граждан из целевых групп населения

Утративший силу
Постановление акимата города Актобе Актюбинской области от 3 апреля 2014 
года № 1032. Зарегистрировано Департаментом юстиции Актюбинской области 
29 апреля 2014 года № 3859. Утратило силу постановлением акимата города 
Актобе Актюбинской области от 28 декабря 2015 года № 5062
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата города Актобе Актюбинской
области от 28.12.2015  (вводится в действие с 01.01.2016).№ 5062
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 статьей 31
года № 148 "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан", , подпунктом 5-4)  и  Законастатьей 5 статьи 7 статьей 18-1
Республики Казахстан от 23 января 2001 года № 149 "О занятости населения", 

 Правительства Республики Казахстан от 19 июня 2001 года № постановлением
836 "О мерах по реализации Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года
"О занятости населения", акимат города Актобе ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Организовать социальные рабочие места для трудоустройства безработных
граждан из целевых групп населения.
      2. Рекомендовать работодателям, независимо от их форм собственности, 
создавать социальные рабочие места для обеспечения трудоустройства 
безработных граждан из целевых групп населения на основе договора с 
государственным учреждением "Городской отдел занятости и социальных 
программ".
      3. Государственному учреждению "Городской отдел занятости и социальных 
программ" (Буртибаева Н.Х.):
      1) направлять безработных граждан из целевых групп населения на 
социальные рабочие места для временного трудоустройства сроком до шести 
месяцев, в соответствии с утвержденным перечнем, в пределах средств, 
предусмотренных на эти цели в бюджете города на соответствующий год;
      2) производить частичную компенсацию затрат работодателей на оплату 
труда, принятых на социальные рабочие места работников в размере 50% 
заработной платы, но не более размера минимальной заработной платы, 
определенной  о республиканском бюджете на соответствующий законом
финансовый год.
      4. Государственному учреждению "Отдел экономики и финансов города 



Актобе" (Абдулаева А.С.) обеспечить осуществление финансирования частичной
компенсации затрат работодателей на оплату труда, принятых на социальные 
рабочие места работников за счет средств местного бюджета по бюджетной 
программе 002-102-149 "Дополнительные меры по социальной защите граждан в 
сфере занятости населения".
      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя акима города Актобе Арынгазиеву А. А.
      6. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после его первого официального опубликования.
Аким города Е. Умаров

      

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


